
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA
 STAFF CAPO AREA DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA

 SERVIZIO SERVIZIO MOBILITA' URBANA E TRASPORTO
PUBBLICO DI MASSA

Determinazione Dirigenziale n.5687 del 1 giugno 2022

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
ROBERTO BIONDO

Oggetto: Manifestazione di interesse - individuazione di operatori interessati a svolgere, 
in via sperimentale, il servizio di bike sharing a flusso libero e a pedalata assistita sul 
territorio del comune di Palermo. Autorizzazione della Società LIME Technology, S.R.L. 
all’esercizio del servizio di bike sharing a flusso libero e a pedalata assistita.

SERGIO MANERI
Data: 01/06/2022 11:17



 COMUNE DI PALERMO

Il Responsabile della U.O. n° 6 Progettazione e pianificazione Progetti  con fondi extracomunali -Analisi
Mobilità urbana”

PREMESSO CHE:

– con la Deliberazione n. 355 del 30/12/2021 avente ad oggetto “Approvazione delle linee guida per
l’attività di bike sharing a flusso libero sul territorio del Comune di Palermo in via sperimentale
per  la  durata  di  tre  anni”  ,  la  Giunta  comunale  ha  preso  atto  delle  linee  le  linee  guida  per
l’individuazione, di soggetti interessati  a svolgere in via sperimentale per il periodo di tre anni il
sistema di Bike-Sharing a flusso libero sul territorio del Comune di Palermo;

– con la Determinazione Dirigenziale n. 1711 del 22/02/2022 è stato approvato lo schema di Avviso
pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori interessati  a svolgere, in
via sperimentale, il servizio di bike sharing a flusso libero e a pedalata assistita sul territorio del
comune di Palermo

CONSIDERATO CHE:

– la Commissione Tecnica nella seduta del 12/04/2022, ha preso atto e completato l’istruttoria delle
istanze  di  cui  alla  manifestazione  d’interesse ,  pervenute,  via  PEC,  entro  le  ore  12,00  del
28/03/2022 al Servizio Mobilità Urbana.

– il  verbale  della  seduta  del  12/04/2022  è  stato  pubblicato  nel  Sito  Istituzionale,  nella  sezione
dedicata.

– con note, inviate tramite PEC, prot. 257277 del 05/04/2022 prot. 281672 del 13/04/2022 sono state
richieste alla Società LIME Technology, S.r.l. garanzie assicurative di cui all'art. 4y) del bando e la
cauzione prevista dall'art. 8 del bando di cui alla Manifestazione d’interesse.

– a seguito di integrazione con note prot. 710154 del 30/05/2022 la documentazione della Società
LIME Technology, S.r.l. è da ritenersi completa e conforme alle prescrizioni dell’Avviso Pubblico;

– la Società LIME Technology, S.r.l. ha integrato la documentazione relativa garanzia assicurativa di
cui all'art.  4y) del bando e la cauzione prevista  dall'art.  8 del  bando di cui alla  Manifestazione
d’interesse; 

PROPONE DI:

 di autorizzare  la  Società LIME Technology, S.R.L. allo svolgimento del servizio di noleggio di
bike sharing a flusso libero e a pedalata assistita  per una flotta pari a 500 bike e a 50 biciclette
biposto,  queste  ultime  da  posizionare  su  percorsi  da  concordare  con il  personale  del  Servizio
Mobilità  Urbana  a  condizione  che  venga  richiesta  la  SCIA  per  l’attività  presso  gli  uffici
competenti del comune di Palermo (SUAP).

 Di attestare  che  il  presente  provvedimento  non comporta,  oneri  riflessi  diretti  o indiretti  sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 Dare  atto  che l’istruttoria  preordinata  all’emanazione del presente  atto,  consente  di attestare  la
regolarità e la correttezza amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

F.to Il Responsabile della UO

  Ing. Roberto Biondo

IL DIRIGENTE

 Letta e fatta propria la proposta sopra riportata;
 l’art. 107 secondo e terzo comma del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.



 l'art. 4 secondo comma del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 355 del 30/12/2021; 
 l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse e le allegate linee guida;

DETERMINA

 di autorizzare la  Società LIME Technology, S.R.L allo svolgimento del servizio  di noleggio di
bike sharing a flusso libero e a pedalata assistita  per una flotta pari a 500 bike e a 50 biciclette
biposto,  queste  ultime  da  posizionare  su  percorsi  da  concordare  con il  personale  del  Servizio
Mobilità  Urbana  a  condizione  che  venga  richiesta  la  SCIA  per  l’attività  presso  gli  uffici
competenti del comune di Palermo (SUAP).

 Di attestare  che  il  presente  provvedimento  non comporta,  oneri  riflessi  diretti  o indiretti  sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 Dare  atto  che l’istruttoria  preordinata  all’emanazione del presente  atto,  consente  di attestare  la
regolarità e la correttezza amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

 Il Dirigente del Servizio 
 Mobilità Urbana

                       (dott. Sergio Maneri)


		2022-06-01T11:17:13+0200
	Sergio Maneri




